
 

 

 
 

 Agli atti  

Al Sito Web -Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale di Avvio Procedura per la Selezione di Formatori Esperti interni per due 

incontri in presenza di 6 ore totali (3+3 ore) nell'ambito del Percorso di Formazione rivolto al Personale 

Docente neo-assunto e passaggi di ruolo per l’a.s. 2024-2025, nota MIM prot. 202382 del 26.11.2025 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO Il DI n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 
VISTO    il D.L.vo n° 165 del 30.08.2001, avente ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubblica” e SS.II.MM. 

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, avente ad oggetto “Nuove norme in materia di 

procedimento Amministrativo e di Diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTO   il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 -D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 concernente il   

VISTO   il D.Lgs. 36/2023 _Nuovo Codice dei contratti pubblici_art. 17 

VISTA    la legge 13 luglio 2015, n. 107, avente ad oggetto “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti,” 

art.1 comma 124;   

VISTO il D.M. n. 226 del 16/08/2022 avente ad oggetto: Disposizioni concernenti il percorso di 

formazione e di prova del personale docente ed educativo, ai sensi dell’articolo 1, comma 

118, della legge 13 luglio 2015, n. 107 e dell’articolo 13, comma 1 del decreto legislativo 

13 aprile 2017, n. 59, nonché la disciplina delle modalità di svolgimento del test finale e 

definizione dei criteri per la valutazione del personale in periodo di prova, ai sensi 

dell’articolo 44, comma 1, lett. g), del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con 

modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 79 

VISTO   che il Liceo Classico con annesso Liceo Scientifico “P.P.Parzanese” è stato individuato 

quale scuola Polo per la Formazione dei docenti neoassunti Ambito AV02 per l’as. 2024-

25; 

VISTA   la Nota MIM n° 0202382 del 26 novembre 2024, relativa al “Periodo di formazione e 

prova per i docenti neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo". 

Attività formative per l’a.s. 2024-2025”, nella quale si forniscono i primi orientamenti 

relativi alla progettazione delle attività rivolte ai docenti in periodo di formazione e prova 

per l’anno scolastico 2024/25;   

RILEVATA La necessità di individuare esperti idonei per la conduzione delle attività laboratoriali 
previste dal summenzionato Piano di formazione 





RILEVATA l’urgenza dello svolgimento e completamento dei corsi di formazione docenti neoassunti 
entro e non oltre il mese di maggio 2025, al fine della rendicontazione all’USR Campania 
e al MIUR (art. 60 D.Lvo 50/2016) 

VISTE    le risorse assegnate alla Scuole Polo per la formazione Ambito 02 dei docenti neo assunti; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’organizzazione delle attività formative per i docenti 

neoassunti in ruolo per l’anno scolastico 2024/25; 

 

DETERMINA  

 

Art 1.  

Di dichiarare che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2  

Di dare avvio delle procedure per la selezione del personale per l’individuazione delle figure necessarie per 

l’attuazione del progetto in oggetto  

Art. 3  

Che l’avviso riguarderà il conferimento di incarico di 6 ore per prestazioni occasionali e non continuative 

relativamente allo svolgimento delle attività definite per la formazione dei docenti neoassunti in ruolo per 
l’anno scolastico _25 per l’Ambito AV02.   

Art. 4  

Per l’espletamento del piano stesso si procederà all’espletamento delle ordinarie procedure mediante Avvio 
delle procedure di selezione del personale interno: 

• Docente con funzione di esperto 

• Personale ATA funzionale all’espletamento delle attività formative Assistente Amministrativo, 

Assistente Tecnico, Collaboratore scolastico) 

 

Si specifica che, in caso di mancata risposta al Bando di reclutamento di docente interno in qualità di esperto si 

procederà ad estenderlo a collaborazioni plurime. 

 

Art.5 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene individuato il dott. 

Giuseppe Mingione quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP).  

Art.6 

La presente determina viene pubblicata sul sito web dell’Istituto  www.liceoparzanese.edu.it   

  

Il Dirigente Scolastico  

Dott. Giuseppe Mingione 

(Firma digitale) 
  

  

http://www.liceoparzanese.edu.it/

		2025-02-06T12:04:11+0100
	Giuseppe Mingione




